

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693048) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI TENGAH
ALOKASI Rp. 220,229,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.03.BB	Program Pembentukan Regulasi			220,229,000	
7129	Penyelenggaraan Fasilitas Pembentukan Regulasi di Wilayah			220,229,000	
7129.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	18.0 Rekomendasi Kebijakan		201,678,000	
	Lokasi : KOTA PALU				
7129.ABD.001	Rekomendasi Kebijakan Hasil Harmonisasi Produk Hukum Daerah	18.0 Rekomendasi Kebijakan		201,678,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			201,678,000	U
A	Persiapan Harmonisasi Rancangan Produk Hukum Daerah			226,000	
521211	Belanja Bahan			226,000	RM
	(KPPN.051-Palu)				
	- ATK	1.0 PKT	226,000	226,000	
B	Pelaksanaan Harmonisasi Rancangan Produk Hukum Daerah			129,140,000	
521211	Belanja Bahan			126,300,000	RM
	(KPPN.051-Palu)				
	- Konsumsi rapat (kudapan) [20 ORG x 105 KGT]	2100.0 OK	19,000	39,900,000	
	- Konsumsi rapat (makan) [20 ORG x 90 KGT]	1800.0 OK	48,000	86,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,480,000	RM
	(KPPN.051-Palu)				
	>> Fasilitas harmonisasi yang tidak membutuhkan akomodasi Kab. Donggala		0	1,480,000	
	- uang harian [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4.0 OH	370,000	1,480,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,360,000	RM
	(KPPN.051-Palu)				
	- Transport Lokal konsultasi dalam rangka mendukung kegiatan Fasilitas Harmonisasi [4 ORG x 2 KALI]	8.0 OK	170,000	1,360,000	
D	Pemetaan Peraturan Daerah/Rancangan Produk Hukum Daerah			22,220,000	
521211	Belanja Bahan			1,340,000	RM
	(KPPN.051-Palu)				
	- Konsumsi Rapat (makan) [20 ORG x 1 KGT]	20.0 OK	48,000	960,000	
	- Konsumsi Rapat (kudapan) [20 ORG x 1 KGT]	20.0 OK	19,000	380,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,200,000	RM
	(KPPN.051-Palu)				
	- Uang Harian [4 ORG x 5 HR x 1 KGT]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/setara kebawah [4 ORG x 4 HR x 1 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	- Biaya Transportasi Laut Kab. Banggai Kepulauan [4 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Biaya Transportasi Kab. Banggai [4 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	8.0 OK	350,000	2,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			680,000	RM
	(KPPN.051-Palu)				
	- Transport Lokal Koordinasi [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	170,000	680,000	
G	Perencanaan Kegiatan Fasilitas Perancangan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah di daerah			34,452,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693048) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI TENGAH
ALOKASI Rp. 220,229,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.051-Palu)			34,452,000	RM
	- Tiket Pesawat PP Palu-Jakarta [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	5,088,000	20,352,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Uang Penginapan setara eselon IV/Gol III kebawah [4 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Taksi PP Bandara - Asal [2 ORG x 2 KL x 1 KGT]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Uang Representasi [2 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	150,000	900,000	
H	<i>Pendampingan Pengungkahan Data Dukung Indeks Reformasi Hukum di Wilayah</i>			9,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.051-Palu)			2,680,000	RM
	- Konsumsi Rapat (makan) [20 ORG x 2 KGT]	40.0 OK	48,000	1,920,000	
	- Konsumsi Rapat (kudapan) [20 ORG x 2 KGT]	40.0 OK	19,000	760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.051-Palu)			5,760,000	RM
	- Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 1 KGT]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/setara kebawah [4 ORG x 1 HR x 1 KGT]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Biaya Transportasi Kab. Parigi Moutong [4 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	8.0 OK	100,000	800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.051-Palu)			1,360,000	RM
	- Transport Lokal Koordinasi [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	170,000	1,360,000	
I	<i>Pendalaman Materi Perancang Peraturan Perundang-undangan</i>			5,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.051-Palu)			2,680,000	RM
	- Konsumsi Rapat (makan) [20 ORG x 2 KGT]	40.0 OK	48,000	1,920,000	
	- Konsumsi Rapat (kudapan) [20 ORG x 2 KGT]	40.0 OK	19,000	760,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.051-Palu)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber Eksternal setara Eselon III [1 ORG x 1 Jam x 2 Keg]	2.0 OK	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.051-Palu)			1,360,000	RM
	- Transport Lokal Koordinasi [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	170,000	1,360,000	
7129.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line]	1.0 Lembaga		16,061,000	
7129.BDB.001	Lokasi : KOTA PALU Fasilitasi Perencanaan Pembentukan Peraturan Perundang-undangan di Daerah	1.0 Lembaga		16,061,000	U
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			16,061,000	
A	<i>Inventarisasi serta Monitoring dan Evaluasi Propemperda</i>			16,061,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693048) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI TENGAH
ALOKASI Rp. 220,229,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.051-Palu) - ATK - Konsumsi Rapat (makan) [20 Org x 2 Kali]	1.0 Paket 40.0 OK	1,741,000 19,000	2,501,000 1,741,000 760,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.051-Palu) - Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Uang Penginapan Pejabat Eselon III/setara kebawah [4 ORG x 2 HR x 1 KGT] - Biaya Transportasi Kab. Morowali Utara [4 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK	370,000 500,000 300,000	10,840,000 4,440,000 4,000,000 2,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.051-Palu) - Transport Lokal Koordinasi [4 ORG x 4 KL]	16.0 OK	170,000	2,720,000 2,720,000	RM
7129.FAE	<u>Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]</u>	1.0 Laporan, Layanan		2,490,000	
7129.FAE.X01	Lokasi : KOTA PALU <u>Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah</u>	1.0 Laporan		2,490,000	
005	<u>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</u>			2,490,000	U
A	<i>Persiapan Pemantauan dan Evaluasi Perancangan Produk Hukum Daerah</i>			190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.051-Palu) - Kudapan [10 ORG x 1 KGT]	10.0 OK	19,000	190,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Perancangan Produk Hukum Daerah</i>			2,030,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.051-Palu) - konsumsi rapat peserta (kudapan) [10 ORG x 1 KGT] - konsumsi rapat peserta (makan) [10 ORG x 1 KGT]	10.0 OK 10.0 OK	19,000 48,000	670,000 190,000 480,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.051-Palu) - Transport Lokal Koordinasi [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	170,000	1,360,000 1,360,000	RM
C	<i>Pelaporan Pemantauan dan Evaluasi Perancangan Produk Hukum Daerah</i>			270,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.051-Palu) - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 PKT	270,000	270,000 270,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

PALU, 16 Maret 2026


RAKHMAT RENALDY, SH. MH
NIP. 197310101996031001